
 

 

CCCOOOMMMUUUNNNEEE   DDDIII   MMMOOONNNTTTAAALLLLLLEEEGGGRRROOO 
(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

 

 

SETTORE I  

RELAZIONI CON IL CITTADINO - SERVIZI INTERNI – SERVIZI SOCIO-

ASSISTENZIALI – SCOLASTICI – BIBLIOTECA –  

SPORT E TURISMO 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

n. 121 

del registro 

  

 

 

data  

05.12.2017_ 

 
 

 

Servizio di refezione scolastica per l’a.s. 2017/2018. 

Affidamento alla ditta Bluecoop. 

CIG 7241164D8E 

 

 

 L’anno  duemiladiciassette , il giorno    cinque__  del mese di    dicembre     ,  il 

sottoscritto Dott. Salvatore Chiara, in virtù della competenza derivategli dalle funzioni 

dirigenziali  attribuitegli dal Sindaco, ai sensi dell’art. 51, comma 3 bis, della legge 8/6/1990, n 142, 

come recepita dalla L.R. n. 48/1991; 

 

Premesso che: 

- con la D.D. n. 98 del 16/10/2017 è stata adottata la determina a contrarre per l’affidamento del 

servizio di refezione scolastica per l’a.s. 2017/2018, mediante  procedura negoziata, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. b), del D.lgs 50/2016, mediante il criterio  del minor prezzo, ai sensi 

dell’art. 95, comma 4, lett. b) del predetto decreto, rispetto al prezzo posto a base dell’asta di € 

62.010,00, al netto dell’IVA al 4%; 

- in pari data,  all’albo pretorio on line sul sito dell’ente, veniva pubblicato l’avviso pubblico per la 

manifestazione di interesse per l’individuazione dei soggetti da invitare alla procedura negoziata, 

con avvertenza che gli interessati, in possesso dei requisiti richiesti, avrebbero dovuto presentare 

la propria manifestazione di interesse entro il perentorio termine delle ore 12 del 25/10/2017; 

- entro il  predetto termine di scadenza pervenivano n. 2 manifestazioni di’interesse, da parte di: 

1. A.T.I. costituenda  Cooperativa Sociale Matusalemme (Capogruppo), sedente in via Sabotino 

n. 40 , Bagheria (PA) e Cooperativa Sociale Orchidea (Associata), sedente in via Città di 

Palermo n. 112 Bagheria (PA); 

2. BlueCoop Soc. Coop. sedente in Agrigento, via Pastore  n.6; 

- con la successiva D.D. n. 113  del 17/11/2017 si stabiliva di:  

1. Ammettere alla procedura negoziata la ditta BlueCoop Soc. Coop. sedente in Agrigento, via 

Pastore  n.6,  C.F. e P.IVA 02368990848; 

2. Non ammettere l’A.T.I. costituenda  Cooperativa Sociale Matusalemme (Capogruppo), 

sedente in via Sabotino n. 40 , Bagheria (PA) e Cooperativa Sociale Orchidea (Associata), 

sedente in via Città di Palermo n. 112 Bagheria (PA), in quanto entrambi  le società hanno 



      

_________________________________________________________________________________________________ 

D.D. n. 121/2017 “Servizio di refezione scolastica per l’a.s. 2017/2018. Affidamento alla ditta Bluecoop.CIG 

7241164D8.” 
(Pagina 2 di 4) 

 

           

sede in Bagheria (PA),  comune distante  molto di più dei 50 km prescritti dall’art. 4 del 

Capitolato speciale d’appalto allegato alla D.D. n. 98/2017; 

3. Inviare, per quanto precede, la lettera d’invito al soggetto ammesso; 

4. Stabilire alle ore 12:00 del 27/11/2017 il termine per la presentazione  dell’offerta; 

 

Visto il verbale di gara del 28/11/2017 da cui risulta aggiudicataria la ditta BlueCoop Soc. 

Coop., sedente in Agrigento, via Pastore  n.6,  C.F. e P.IVA 02368990848,  che ha offerto il ribasso 

dello 0,17%  (zerovirgolasettanta per cento), rispetto al prezzo posto a base d’asta e, quindi, per il 

prezzo finale di aggiudicazione dell'appalto, depurato del ribasso d'asta di € 434,07, di € 

61.575,93 (euro sessantunomilaciqnuecentosettantaciqnue/93), IVA inclusa al 4% 

 

Dato atto che, in pari data, il verbale di gara è stato pubblicato all’albo pretorio on line 

dell’ente e contro di esso non sono stati prodotti reclami né opposizioni; 

 

Ritenuto, pertanto, di aggiudicare l’appalto del servizio alla ditta BlueCoop; 

  

Dato atto della regolarità e della correttezza del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147 

bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

 

Per le motivazioni sopra esposte; 

 

DETERMINA 

 

 AFFIDARE, per quanto esposto in narrativa, il servizio di refezione scolastica pe rl’anno 

scolastico 2017/2018 per gli alunni delle locali scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di 

primo grado alla ditta BlueCoop Soc. Cooperativa, con sede legale in Agrigento alla via Pastore 

n. 6, C.F. e P. IVA 02368990848, per il corrispettivo complessivo di € 61.575,93 (euro 

sessantunomilaciqnuecentosettantaciqnue/93), IVA inclusa al 4%; 

 DARE ATTO che la spesa derivante dalla presente trova copertura nei fondi del corrente 

esercizio già impegnati con la propria D.D. n. 98 del 16/10/2017, sul cap. 1351, missione 4, 

programma 6 (impegno n. 2017/269) e sul cap. 1353, missione 4, programma 6 “Utilizzo dei 

proventi derivanti dal servizio di refezione scolastica”, corrispondente alle somme previste quale 

compartecipazione degli utenti ed  introitate al cap. 3013 della parte entrata (impegno n. 

2017/270); 

 

 DARE ATTO che è stata accertata la compatibilità dell’ordinazione e del successivo pagamento 

della spesa di cui al presente atto con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica, come previsto dall’art. 9, comma 1, lettera a), punto 2 del D.l. 78/2009, convertito in 

legge 102/2009; 

 

 DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs n. 

267/2000 e del regolamento comunale sui controlli interni che il presente provvedimento, oltre 

all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente e, pertanto, sarà sottoposto al controllo 

contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione, in 

calce alla presente, del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria; 

 DARE ATTO, altresì, che la spesa di cui al presente provvedimento rispetta l’obbligo di cui ai 

commi 709 e seguenti dell’art. 1 della legge di stabilità 2016 (legge 28.12.2015, n. 208), in 

materia di pareggio di bilancio; 



      

_________________________________________________________________________________________________ 

D.D. n. 121/2017 “Servizio di refezione scolastica per l’a.s. 2017/2018. Affidamento alla ditta Bluecoop.CIG 

7241164D8.” 
(Pagina 3 di 4) 

 

           

 DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione nell’apposita sezione 

Amministrazione Trasparente del sito web del Comune di Montallegro, in attuazione degli 

obblighi di trasparenza di cui al D.lgs 14 marzo 2013 n. 33 che ha disposto il “Riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni”. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE I 

               Dott. Salvatore Chiara * 

 

 

 

 

 

^^^^^^^ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell’art. 151 del D.lgs 267/2000, che pertanto diviene esecutiva. 

Addì, 05/12/2017  

 

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                    

           Dott. Domenico Indelicato * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, comma 2 del D.lgs n. 39/1993. 



      

_________________________________________________________________________________________________ 

D.D. n. 121/2017 “Servizio di refezione scolastica per l’a.s. 2017/2018. Affidamento alla ditta Bluecoop.CIG 

7241164D8.” 
(Pagina 4 di 4) 

 

           

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto segretario comunale, visti gli atti di ufficio e su conforme attestazione del Messo 

comunale, 

a  t  t  e  s  t  a 

che il presente provvedimento è pubblicato per quindici giorni consecutivi dalla data odierna 

all'Albo Pretorio online, istituito ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 32 della legge 18 giugno 

2009, n. 69 sul sito istituzionale del Comune, e viene pubblicato per estratto, altresì, ai sensi dell'art. 

18 della L.R. n. 22/2008, come integralmente sostituito dall'art. 6 della L.R. n. 11/2015. 

 

Dalla residenza municipale, il ____________ 

 

 

 

L'Addetto alla pubblicazione all'albo on line 

 

 

                                        IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                

 

 

Estremi della pubblicazione 

 

Data _________________ 

 

Cron. ________________ 

 

 

Sezione atti per estratto 

 

Data _______________ 

 

 

 

 

 

 


